
 

 

 

 

 

 
 

 

JOLO-resan till DUBLIN  

 

13 -16 oktober 2005  



 
Först en liten introduktion till vårt resmål:  
 

"Intimate as a village, sophisticated as a metropolis and friendly as a pub". Så beskriver irländarna 

själva sin huvudstad.  

 

En stor liten stad. Eller en li ten storstad. Välj själv. Sanningen är hur som helst att Dublin är en 

intim miljonstad. De moderna shoppingkvarteren runt O`Connell Street och Henry Street, den stiliga 

shoppinggatan Grafton Street, trendiga Tempel Bar -området med sina pubar, restauranger,  gallerier 

och boutiquer samt Guinnessbryggeriet ï allt finns inom bekvämt gångavstånd.  

 

Dublin, som var en ganska fattig stad långt in på 1980 -talet, ligger i dag långt framme när det gäller 

utveckling av den senaste teknologin. Landet lockar till sig inv esterare och kapital och under de 

senaste tio åren har Irland upplevt ett stort ekonomisk uppsving. Detta har gjort Dublin till en stad 

att shoppa och roa sig i. Utbudet av märkesvaror och trendig design har ökat och inhemska 

formgivare har fått chansen at t visa vad de går för.  

 

Men trots nya pengar och ekonomisk utveckling vårdar Dublin sin historia och sina traditioner. 

Överallt, i varje gathörn och på varje pub, spelas den traditionella irländska musiken. 

Författargiganterna Oscar Wilde och James Joyce s tår statyer i stan och det ordnas guidade turer i 

deras fotspår. Och bortsett från några moderna höghus har Dublin lyckats behålla sin gamla charm, 

mycket tack vare den georgianska arkitekturen från 1700 -talet och tidigt 1800 -tal.  

 

Dublin erbjuder många sp ännande och intressanta upplevelser, hit åker du med vänner för att möta 

gemyt, gästfrihet utöver det vanliga och en otvungen stämning. Det bästa med Dublin är irländarna! 

Det är lätt att trivas och må gott. Slå dig ner på en pub med en äkta Guinness Stout , ät en härlig 

irländsk måltid och njut av skratt, glädje, sång och musik. Varför Dublin kallas "The City of 1000 

pubs" behöver ingen förklaring. Vattenhålen ligger tätt. Många säger dessutom att Dublin har ett av 

Europas bästa nattliv! Ja, staden är full av intressanta upptäckter och de allra flesta finns på 

bekvämt avstånd. Dublin är omgivet av kullar och den vackra kustlinjen ger ofta en hänförande 

utsikt. Endast en kort resa tar dig från stadens puls ut till den fridfulla landsbygden och en gudomlig 

grö nska. Naturen på "den gröna ön" är betagande vacker och fyller själen med ny energi och en stor 

livslust och ändock har vi inte nämnt golfen! Ja, Dublin har faktiskt något för alla.Oslo är 

kontrasternas stad, den moderna metropolstaden med allt vad det inn ebär kombinerat med en 

naturlig skºnhet ger staden en extra charmig atmosfªr, dªrfºr den ofta kallas fºr òvªrldens stºrsta 

byò.  

 

Sevärdheter   

 

Old Jameson Distillery, Bow St Smithfield, tel 01 -807 23 55. Ett whiskeydestilleri i hjärtat av Dublin 

där du ka n se hur tillverkningen går till.  

 

Guinness Museum, Guinness Hopstore, St James Gate, tel 01 -408 48 00. Historien om det irländska 

ölet Guinness med en pub där liveband uppträder.  

 

Dublin Castle, Dame St, tel 01 -677 71 29. Ett vackert slott mitt i staden m ed en stor borggård och 

ett torn från 1200 - talet.  

 

Irish Museum of Modern Art, Military Rd, Kilmainham, tel 01 -612 99 90. En av de vackraste 

byggnaderna från 1600 -talet med både permanenta och tillfälliga utställningar.  

 

Dublins Viking Adventure, Essex S t West, Temple Bar, tel 01 -679 60 40. Tar dig tillbaka till Dublin 

under vikingatiden. Har även stor kollektion av konstföremål från vikingatiden.  

 

Trinity College  i Dublin,  universitetsområdet är värt ett besök. Här finner du det imponerande 

biblioteket o ch skattkammaren med skrifterna, Book of Kells . The Writer´s Museum  inryms i en 

vacker byggnad på Parnell Square. Här presenteras den irländska författartraditionen med fyra 

nobelpristagare; George Bernard Shaw, WB Yeats, Séamus Heaney och Samuel Beckett. Fler kända 



författare från ön är Oscar Wilde, James Joyce och Jonathan Swift. Öppet alla dagar. En rolig 

upplevelse är att följa med en skådespelare som guidar dig runt på några av stans kända pubar. 

Dublin Literary Pub Crawl  startar varje kväll kl 18.30 v id 35 Heytesbury Street. Irlands nyaste 

museum är National Museum of Decorative Arts & History . Här kan du utforska Irlands 

konsthistoria och statens sociala, politiska och militära historia. The National Gallery of Ireland  

har funnits sedan 1864 och besit ter omkring 3000 målningar. En utsökt samling, inte bara av 

irländsk konst utan också en gedigen samling konst från de flesta stora europeiska skolorna. I det 

gamla fängelset Kilmainham Gaol  får du en utmärkt inblick i landets historia och på Guinness 

Hops tore  kan du se en fascinerande utställning om denna världsberömda mörka drycks historia. 

Besöket avslutas lämpligen med en stout i Gravity Bar. Ta gärna en guidad tur på Old Jameson 

Destillery  mitt i hjärtat av Dublin och bekanta dig med tillverkningen av whiskey, en provsmakning 

ingår givetvis i detta besök. Sedan kan du ta en nypa frisk luft och vila ut i parken St Stephens 

Green , det gör nämligen halva Dublins befolkning också.  

 

Shopping  
 
Winding Stair, 40 Ormond Quay, tel 01 -873 32 92. En charmig bokaff är med utsikt över Liffey, som 
säljer både nytt och begagnat. På övervåningen finns ett litet kafé där man kan sitta och läsa.  
 
Kilkenny Design Shop, 6 Nassau Street, tel 01 -677 70 66. Specialiserat sig på kontemporär irländsk 
design och konsthantverk, har  även regelbundna utställningar med spännande arbeten av irländska 

hantverkare.  
 
Dublin Woollen Company, 41 Lower Ormond Quay, tel 01 -677 50 14. Har en stor kollektion av 
tröjor, halsdukar och mattor av ylle.  
 
The George's St Arcade, är en av de trevligast e arkaderna i Dublin med alla möjliga butiker som 
säljer allt från oliver till klänningar.  
 
Temple bar, ett hippt område med många små butiker, ett område där man kan hitta 
avantgardistisk design och flera trendiga secondhandaffärer.  

 

De populäraste shoppi nggatorna i  Dublin  är Grafton, Nassau, Henry och O´Connel Street . På 

Nassau ligger det fina varuhuset House of Ireland  och Brown Thomas  är det största och mest 

exklusiva varuhuset i staden. Här kan du handla kläder av kända och irländska designers. Intill 

Temple Bar district ligger Powerscourt Townhouse , ett lagerhus från 1700 - talet och idag ett 

populärt shoppingcenter. I Kilkenny Design Shop  hittar du irländskt hantverk och design av hög 

kvalitet. En upplevelse i särklass är Temple Bar Food Market . Varje l ördag finns här produkter 

från Irlands bästa livsmedelsproducenter, njut av korvar, lamm, ostron, fisk - och skaldjur, en fröjd 

för alla sinnen. Missa inte ett besök hos The Winding Stair  Bookshop & Café , en mysig 

bokhandel med gott kaffe där det då och då framförs poesiläsning av olika lokala förmågor.  

 

Mat och dryck  

 

Den irländska kokkonsten är god och bjuder på ett varierat utbud; färsk fisk -  och skaldjur, ostron , 

lamm, rostbiff, fågel och lax. Bewley´s Oriental Café , Dublins mest berömda café är numera 

också ett säkert kort. På Mermaid Café  dominerar det irländska köket, ett rustikt, gemytligt och 

prisvänligt ställe. Populärt är också Tante Zoe´s  i Dublin, ett nytillskott med ett utmärkt cajun -

kreolskt kök i en livlig och stökig atmosfär. På Pier 32,  Upp er Pembroke Street , serveras goda 

fiskrätter i trevlig miljö och därtill levande musik varje kväll. Gillar du thailändskt går du till Tiger 

Becks  på Dawson Street, en restaurang som fått rykte om sig som en stilig och trendig thailändare. 

Mycket populärt. En softistikerad, elegant och historisk matupplevelse blir Fado Restaurant  intill 

The Mansion House på Dawson Street i Dublin. Här serveras modern irländsk gourmetmat.  

Irlands äldsta pub ligger i Dublin med en trevlig restaurang som heter Brazen Head,  Lr B ridge 

Street och vid Grafton Street hittar du den populära Davey Byrne´s  känd för att Leopold Bloom i 

James Joyces roman Odysseus var här. Vid St Stephen´s Green ligger de nya trendiga ställena och 

pubarna; O´Donoghe´s  med liveband varje kväll och Toner´s  är väl värda ett pubbesök. Likaså 

Odeon,  Vatican,  POD  stans bästa danshak inrymt i en gammal järnvägsstation. Vill du hitta det 

senaste och trendigaste av klubbar ska du titta i Hot Press, Dublins nöjesguide. Ta också gärna en 



titt på Smithfield norr om fl oden Liffey, den stadsdelen är på gång och kommer med stor sannolikhet 

att bli Dublins nästa heta nöjesdistrikt.  
 
Litteraturtips inför resan  
 
Joloôs bºcker om Irland: 
Irland den omöjliga ön (tills m Margareta Sjögren). Läs framför allt kapitlet Påskveckans  blod, sid 
20 -57  
I Dublings vackra stad. Läs framför allt ss 11 -55, 68 -92, 138 -158.  
Plogen och Stjärnorna (tills m Margareta Sjögren)  
Mina Städer (ss 255 -281)  
 
Förutom att vandra i Joyces och Shaws fotspår, besöka Sandycove, Kilmainham -fängelset, Howth m 
fl platser i och runt Dublin, hade Jolo många favoritställen . Här följer några:  
Davy Byrneôs, 21 Duke Street 

Bewleyôs Oriental Cafe, 78 Grafton Street 
St Georg Church  
Trinity College  
Russel Court Hotell, 21 -25 Harcourt Str  
GPO (General Post Office), OôConnell Street (som blev symbol för Påskupproret 1916)  
Abbey Theatre, Abbey Street (Irlands Nationalteater)  
Saint Patrickôs Cathedral, Patrick Street 
Parnellôs Staty, hºgst upp p¬ OôConnel Street (Jolo skriver: Parnell star hºgst upp p¬ gatan och 

förkunnar att ingen kan sätta en spärr för en nations frammarsch)  
OôConnelôs staty 
Sandymount Beach  
Baileyôs bar, Duke Street 
Shelbourne Hotel, 27 St Stephens Green  
St Stephens green  
Finnegans Bar, Poolbeg Str  

Mulligans bar, 8 Poolbeg Str  
Finnegans bar, Townsend Str  
Nearyôs Pub, 1 Chatham Str 
Kavanaghôs Pub 
Intercontinental Hotel Pub  
The Unicorn  
Hibernian Hotel  

St Michans Church  
 



Torsdagen den 13 oktober 2005  

 
Avresedag till Dublin tillsammans med resenärer från Jolo -sällskapet :  
Gabriel Thulin och Kerstin Nylander, Rol f Andréen, Johan Erséus, Anna Larsson, Bengt Lagerkvist, 
Ylva Frid och Gunnar Hedin, Matts Edholm, Lars Samuelsson och Solveig Alpzén, Karin och Matts 
Rönnberg, Anders Sandström och Yvonne Wetterling, Per -Olof òPelleò Swartz och Marianne Enge 
Swartz, Ander s Zarmén, Lennart Fahlgren.  Resan hade föregåtts av noggranna planingar inom en 
programkommitté bestående av Matts Edholm, Bengt Lagerkvist, Johan Erséus, Anders Sandström 
och med bistånd av kulturjournalisten och Jolo -kännaren  Stephen Farran -Lee.  
Vi rest e med flygbolaget FlyNordic och samlades på Arlanda vid 8.30 på morgonen.  
 

  
 

Anders annonserade tydligt var vi fanns !  
 

   
 

  
 
Flygresan tog 2 ½ timme i klart  väder .  
 
 

 
 



  
 
Vi lan dade och möttes av vår chaufför, som lotsade oss ut till en vänta nde buss.  
 

   
 
Vi tog in på vårt hotel ï Harcourt Hotel på 60, Harcourt Street ï strategiskt placerat alldeles söder 
om St Stephenôs Green och i stort sett mitt i staden. 
 

   
 
Efter att installerat oss var  eftermiddagen fri för egna upptäcktsfärder. M ånga åkte med de bekväma 
Hop On -Hop Offbussarna för att få en överblick av  staden.  

 

     
 
Eleganta  sp¬rvagnaré    Sºdra inporten till Stephenôs Greené. och en hªstdroska! 
 



     
 
Gatuliv på stora gågatan Grafton Street.  
 

   
 
Alla gatuskyltar var tv åspråkiga, engelska och keltiska.  
 
Det var inte svårt att hitta en pub för en enkel lunch med rejäla portioner!  
 

     
 
Det  stora shoppingcentret Powerscourt, där allt fanns !  
 

   
 
 
 
 



  
 

  
 
I  konst - och nöjesdistriktet Temple Bar visade sig en anno rlunda stadsbild.  
 

  
 
Floden Liffey med bron  HaôPenny Bridge, som för dagen var platsen för en välgörenhetsgala.  
 

   
 

 
Den stora boulevardliknande OôConnell Street med OôConnell sjªlv st¬ende staty och med 
milleniumpelarens nålfina siluett i bakgrun den.  
 



    
 
Irlands Bank med sina pelare och böjda arkitektur.  
 

 
 

Gardia ï polismakten var ständigt närvarande!  
 
Mitt emot  Irlands Bank låg Trinity College . 
 

   
 

   
 
 

 
 
Caf®m¬stet Bewleyôs Oriental Caf®e! 
 



Parken  Stephenôs Green. 

 

   
 

 
 

På kv ällen blev  det middag i hotellmatsalen och därtill hade Mat ts och programkommittéen en 
överraskning i beredskap: sångerskan Anne Byrne  var inbjuden hedersgäst !  Jolo hade träffat henne 
under sin resa till Dublin och skrivit om henne i sin bok. Hon fanns på bokens omslagspärm. Hon och 
hennes man Jesse Owen blev  både  rörda och häpna  över att det kommer en grupp svenskar och 
sätter henne på piedestal efter så många år ! Hela kvällen var mycket underhållande .  
 

    
 
Först tog vi en guiness och betraktade tankf ullt George Bernhard Shawsôs deviser p¬ vªggarna. 
 

    
 

   



 

    
 

    
 

   
 

   
 
Efter middagen samlades vi i och Matts hade ordnat en bandspelare så att vi med andakt kunde 
lyssna på en tidig inspelning av  Anne Byrne. Det var så vackert!  
 

    



    
 

    
 

   
 

 
 

Vilken hyllning ï vilken kväll !  
 



Fredagen den 14 oktober 2005  

 
Vi lät oss väl smaka av den typiska irländska  frukosten med blodpudding, korv, scrambled egg, 
skinka, bönor i sås osv. Därefter samling och avmarsch till fots n er längs gatan, kantad av vackra 
husportar.  
 

   
 

   
 

  
 

 
 
Fºrsta anhalten p¬ v¬r promenad var stadens stora park Stephenôs Green, dªr Johan hºll en 
intressant föreläsning om parkens historia.  



 
 

Här  statyn av Constance Markievicz, en  nationalisti sk suffragett som verkade i början av seklet.  
 

   
 

   
 

   
 

  
 

Gruppen  traskade vidare  efter att var och en presenterat sig för de övriga Joloresenärerna.  



   
 

   
 

   
 

   
 
 

  
 
Marschen gick vidare mot Piers Station, där Darttåget till  Sandycove  avgick , för att titta på James 
Joycetornet ï The Fortyfoot.  



 

 
 
Utanför stationen satt en dam och spelade. Bengt slog sig i slang med henne och återkom till 
gruppen djupt imponerad av att ha mött en intellektuell och bildad dam, därtill med en D iorhalsduk 
runt halsen!  
 

    
 

    
 

   
 

Väl framme  klev  vi  av oc h promenerade genom samhället. Där fanns e n fin hamn för småbåtar och 
St Josephs Church -  en gotisk  katedral  med vackert rosettfönster, som vi stannade till och 
beundrade . 

 



 

Ner mot s tranden, där Jolo gått och med samma mål som vårt denna dag.  
 

   
 

  
 

En vacker strandpromenadé 

         

  
 

Och så dök tornet upp!  Martello Tower numera kallat The Joyce Tower!  
 

   
 

 
 

I tornet finns nu James Joyce Mus eet inrymt.  
 



   
 

   
 

   
 

   
 
Vi gick även upp på tornets tak och beundrade utsikten över den gamla hamnen i ebb.  

 

    
 



  
 

    
 
Efter avslutat besök och med spännande intryck, gick  vi tillbaka in i samhället och hittade en 
inbjudande  pub , där vi intog vår lunch . 
 

   
 

   
 

   Aaaahhhh!  



 

Vidare! Överallt dessa magnifika dörrar! Och så törstiga skyltar!  
 

   
 

  
 

 Nu bar det iväg till andra änden av bukten ï till Howth!  
 

 

    
 



  
 

Målet var denna pub, där Jolo en gång hört Anne Byrne sjunga!  
 

   
 

  
 
Efter välförtjänta guiness gick vi upp på en liten kulle, där det låg ett torn med radiomuseum.  
 

   
 

   
  



 

Vi nºjde oss med att titta p¬ utsikten ºver hamnen och den lilla ºn òIrlands ºgaò utanfºr. Dªr l¬g 
också en rostig spillra av den irländska f iskeflottan. Återresa!  

 

  
 
Monument vid Stephenôs Parks nordvªstra ªnde, det ena ett minnesmªrke fr¬n hungersnºdens tid. 
 
På kvällen  tog vi taxi  ut till en  pub ca 3 mil utanför stan ï Taylors Three Rock Pub. På programmet 
stod Irish Dancing, Music & Son g! En riktig Mallorca -kväll, som Bengt uttryckte det!  

 

   
 

   
 

   
 



    
 

   
 

   


